
 

O-R.0002.2.2020.KS                      

PROTOKÓŁ NR IX/20 

z posiedzenia IX Sesji  Rady Gminy Terespol 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 

Godzina rozpoczęcia- 12.00 

Miejsce- Urząd Gminy Terespol 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wójt Gminy Terespol- Krzysztof Iwaniuk 

2. Zastępca Wójta Gminy Terespol- Bogdan Daniluk 

3. Sekretarz Gminy Terespol- Danuta Wowczeniuk 

4. Skarbnik Gminy Terespol- Edyta Maruda 

5. Radni wg listy załączonej do protokołu- 13 osób 

6. Pracownik Urzędu Gminy Terespol- Jarosław Kijuk 

7. Protokolant- Katarzyna Szarewicz 

8. Media 

 
 
Porządek posiedzenia po wprowadzonych zmianach: 
 
1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

8. Raport o stanie Gminy Terespol za 2019 rok.  

9. Dyskusja nad raportem o stanie Gminy Terespol za 2019 rok.  



 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Terespol              

za 2019 rok.  

11. Sprawozdanie Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu gminy za rok 2019               

wraz z informacją o stanie mienia, sprawozdaniem finansowym oraz opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Wójta Gminy Terespol sprawozdania z wykonania budżetu gminy          

za 2019 rok.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu za 2019 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia użytku 

ekologicznego. 

 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami, na czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów dzierżawy, których 

przedmiotem są te same nieruchomości.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego       

w Lublinie skargi Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol         

z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Terespol. 

 20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol i opracowania planu 

miejscowego dla części miejscowości Kobylany.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej.  

22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                       

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości      

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej.  



 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne               

w kompostowniku przydomowym.  

24. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty                    

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

25. Informacja Wójta Gminy o działalności międzysesyjnej. 

26. Zakończenie obrad. 

 
 

 
Ad. 1 

Otwarcie obrad. 

Posiedzenie IX Sesji Rady Gminy Terespol słowami: „Otwieram IX Sesję Rady Gminy 

Terespol” otworzył Przewodniczący Rady Gminy Terespol  Mieczysław Romaniuk. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności w IX Sesji Rady Gminy Terespol 

na 14 radnych uczestniczyło 13 radnych, w związku z czym wszystkie podjęte uchwały będą 

prawomocne. W posiedzeniu Sesji nie uczestniczył Radny Gminy Andrzej Jawtoszuk 

(nieobecność usprawiedliwiona). 

 

Ad. 3  

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o wprowadzenie zmian               

do porządku obrad poprzez usunięcie pkt 2  Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego  

oraz pkt 3  Złożenie ślubowania przez Radnego z powodu nieobecności. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

Za głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

W związku z brakiem pytań, uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał 

pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianami.  

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 12 radnych, przeciw- 0, 

wstrzymujących się- 1. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W związku z wprowadzeniem zmian do porządku obrad poprzez usunięcie pkt 2 Wręczenie 

zaświadczenia o wyborze Radnego oraz pkt 3 Złożenie ślubowania przez Radnego  zmianie 

uległa numeracja punktów porządku obrad. Punkt 4 stał się punktem 2, punkt 5                   

stał się punktem 3 itd. 

 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał protokół Nr VIII/20                        

z posiedzenia VIII Sesji Rady Gminy Terespol, która miała miejsce w dniu 31 marca 2020 r.  

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół      

pod głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 3. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych Komisji Rady Gminy 

Terespol był przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej 

i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 



 

Zwrócił się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji                    

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                  

o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Radna Zenobia Kopeć była obecna na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji      

i wyraziła wolę pracy w Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. Radna Zenobia 

Kopeć podtrzymała swoje stanowisko i wyraziła zgodę na pracę w Komisji                  

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Radni Gminy Terespol nie zgłosili innych propozycji zmian do uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie składu 

osobowego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0.  Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych Komisji Rady 

Gminy Terespol. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/96/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

 

 



 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy 

Terespol był przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej 

i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zwrócił  się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych              

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza kandydaturę Radnej Jolanty Gawryluk                          

na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Radny Łukasz Dragun złożył dwa wnioski: 

1. O odwołanie Radnego Adama Sepczuka z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Argumentując: 

-Wprowadzeniem pod głosowanie uchwały, która nie była w porządku obrad. 

-Niedopuszczeniem radnego, który był na Komisji do złożenia wniosku i udziału w dyskusji. 

-Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował wszystkich na Sesji, że była 

pozytywnie przyjęta uchwała odnośnie zmiany składów Stałych Komisji Rady Gminy Terespol, 

gdzie podczas posiedzenia Przewodniczący zgłosił, żeby tej uchwały nie podejmować. 

2. O oddalenie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Łukasza Draguna o odwołanie Radnego Adama Sepczuka z funkcji 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Za w/w głosowało 7 radnych, przeciw- 4, wstrzymujących się- 2.  Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę, po której wznowił obrady. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał                

pod głosowanie wniosek Radnego Łukasza Draguna o oddalenie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w głosowało 2 radnych, przeciw- 9, wstrzymujących się- 2. Wniosek odrzucony. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk w związku z przegłosowanym 

wnioskiem zwrócił się do wnioskodawcy o złożenie na kolejnej sesji projektu uchwały 

dotyczącego odwołania Radnego Adama Sepczuka z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Podjęto dyskusję w sprawie kandydatury Radnej Jolanty Gawryluk na Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych.  

Radny Adam Sepczuk złożył wniosek o zamknięcie dyskusji nad kandydaturą Jolanty 

Gawryluk na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Radny Łukasz Dragun zgłosił kandydaturę Radnego Józefa Śreniawskiego                                  

na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Pan Józef Śreniawski nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Adama Sepczuka o zamknięcie dyskusji nad kandydaturą Jolanty Gawryluk               

na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w głosowało 10 radnych, przeciw- 2, wstrzymujących się- 1. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie 

zamknięcia listy zgłoszonych kandydatur na Przewodniczącego Komisji                      

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w głosowało 10 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 3. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek          

nad kandydaturą Radnej Jolanty Gawryluk na Przewodniczącego Komisji                  

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w kandydaturą głosowało 9 radnych, przeciw- 2, wstrzymujących się- 1. 

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących Stałych Komisji Rady 

Gminy Terespol. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw- 2, wstrzymujących się- 0. 

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/97/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 



 

Ad.7 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy 

Terespol był przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej 

i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zwrócił się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych              

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza kandydaturę Radnego Janusza Semeniuka           

na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz kandydaturę Radnej Zenobii Kopeć                                      

na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Pani Zenobia Kopeć oraz Pan Janusz Semeniuk wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie 

zamknięcia listy zgłoszonych kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Za w/w głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie 

zamknięcia listy zgłoszonych kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji             

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

                                                                                                     stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek         

nad kandydaturą Radnego Janusza Semeniuka na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Za w/w kandydaturą głosowało 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0. Wniosek 

przyjęty. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek        

nad kandydaturą Radnej Zenobii Kopeć na Wiceprzewodniczącego Komisji                      

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w kandydaturą głosowało 11 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2. Wniosek 

przyjęty. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy 

Terespol.  

Za przyjęciem uchwały głosowało- 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/98/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.8 

Raport o stanie Gminy Terespol za 2019 rok. 

Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk omówił raport o stanie Gminy Terespol za 2019 rok. 

Raport o stanie Gminy Terespol za 2019 rok 

 stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

Ad. 9 

Dyskusja nad raportem o stanie Gminy Terespol za 2019 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę nad raportem o stanie Gminy Terespol            

za 2019 rok. W dyskusji brali udział radni gminy: Łukasz Dragun oraz Gabriel Gryciuk. 

Odpowiedzi na zadawane pytania udzielali Wójt Gminy Krzysztof Iwaniuk, Zastępca Wójta 

Gminy Bogdan Daniluk oraz Skarbnik Gminy Edyta Maruda. Szczegółowy przebieg dyskusji 

zawiera nagranie zamieszczone na stronie internetowej www.gminaterespol.pl. 

 

 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Terespol                

za 2019 rok.  

Po zakończeniu debaty z udziałem radnych, w związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady 

Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Terespol za 2019 rok. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw- 1 , wstrzymujących się- 1.  

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  
stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała IX/99/20 
stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.11 

Sprawozdanie Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu gminy za rok 2019                     

wraz z informacją o stanie mienia, sprawozdaniem finansowym oraz opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Wójta Gminy Terespol sprawozdania z wykonania budżetu gminy          

za 2019 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał: 

-Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia                  

16 kwietnia 2020 r. w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Terespol 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 r. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 stanowi załącznik do protokołu. 

http://www.gminaterespol.pl/


 

 
-Uchwałę Nr 1/20 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Terespol z dnia 8 czerwca 2020 r.                 

w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu gminy Terespol 

za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Terespol. 

Uchwała Komisji Rewizyjnej 
 stanowi załącznik do protokołu. 

 

-Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia                   

15 czerwca 2020 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Terespol w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Skarbnik Gminy Edyta Maruda przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Terespol za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia 

komunalnego gminy Terespol za 2019 rok.  

 
Sprawozdanie Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu gminy za 2019 rok 

wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz  informacją o stanie mienia komunalnego 
 stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Terespol otworzył dyskusję nad omówionymi                           

i przedłożonymi materiałami tj.: 

-sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy Terespol za 2019 rok, 

-sprawozdaniem finansowym, 

-informacją o stanie mienia komunalnego. 

Radni nie skorzystali z możliwości zabrania głosu w dyskusji. Nie wniesiono żadnych pytań      

i uwag do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Terespol za 2019 rok jak również do 

pozostałej dokumentacji.  

 

 

 

 



 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu za 2019 rok.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego                        

wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Terespol z wykonania budżetu za 2019 rok.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2 .  

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

  Protokół - wykaz imiennego głosowania  
stanowi załącznik do protokołu. 

 
Uchwała IX/100/20 

stanowi załącznik do protokołu. 
 

 

 
 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok.  

Po rozpatrzeniu wszystkich punktów w porządku obrad koniecznych do rozpatrzenia 

absolutorium Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę                 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10  radnych, przeciw-0 , wstrzymujących się-2.  

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  
stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/101/20  
stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Mieczysław Romaniuk pogratulował Wójtowi Gminy 

uzyskania absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

 

 

 



 

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały                

w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej został omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji  Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Skarbnik Gminy o zabranie głosu              

w przedmiotowej sprawie. Skarbnik Gminy Edyta Maruda omówiła zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił  się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych             

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę      

w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.  

Za przyjęciem uchwały głosowało- 10 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 3.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała IX/102/20  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020.  

Skarbnik Gminy Edyta Maruda zabrała głos w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych            

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  



 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał  uchwałę    

w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020.  

Za przyjęciem uchwały głosowało- 10 radnych,  przeciw- 0, wstrzymujących się- 3.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/103/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały           

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia był przedmiotem dyskusji na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Zwrócił się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji                   

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                  

o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych               

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę    

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Za przyjęciem uchwały głosowało- 11 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/104/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 



 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia użytku 

ekologicznego. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych              

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Radny Gminy Łukasz Dragun poruszył kwestię otrzymywania przez radnych skarg                     

z zanonimizowanymi danymi osobowymi. Zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady 

Gminy, jaka jest podstawa prawna nakazująca takie działanie.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk w odpowiedzi na zadane pytanie 

poinformował, że poruszona kwestia zostanie przeanalizowana a na następnym spotkaniu 

zostanie przekazana opinia w tej sprawie. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę    

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia użytku ekologicznego. 

Za przyjęciem uchwały głosowało- 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/105/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad.18 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami, na czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów dzierżawy, których 

przedmiotem są te same nieruchomości.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych             

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę    

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, na czas oznaczony 

do 3 lat kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem są te same nieruchomości.  

Za przyjęciem uchwały głosowało- 11 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/106/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.19 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego             

w Lublinie skargi Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol         

z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Terespol. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały   

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie skargi 

Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol z dnia 22 grudnia 

2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Terespol został omówiony przez Zastępcę Wójta Gminy Terespol 

Bogdana Daniluka na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw 

Społecznych oraz Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji.  



 

Zwrócił  się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych             

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę    

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie skargi 

Wojewody Lubelskiego na uchwałę Nr X/81/2003 Rady Gminy Terespol z dnia 22 grudnia 

2003 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Terespol. 

Za przyjęciem uchwały głosowało- 12 radnych, przeciw-  0, wstrzymujących się- 1.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/107/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad.20 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol i opracowania planu 

miejscowego dla części miejscowości Kobylany.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych              

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę     

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol i opracowania planu miejscowego          

dla części miejscowości Kobylany.           

Za przyjęciem uchwały głosowało- 12 radnych,  przeciw- 0, wstrzymujących się- 1.  



 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/108/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.21 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały           

w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej był przedmiotem dyskusji   

na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zwrócił się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji                    

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                       

o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych              

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę     

w sprawie wyboru metody ustalania stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.          

Za przyjęciem uchwały głosowało- 9 radnych, przeciw- 3, wstrzymujących się- 1.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/109/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 



 

Ad.22 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                          

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości      

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych             

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadane pytania oraz wyjaśnień udzielali: Skarbnik Gminy 

Edyta Maruda, Wójt Gminy Krzysztof Iwaniuk oraz Zastępca Wójta Gminy Bogdan Daniluk. 

Po zakończeniu dyskusji, w związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady Mieczysław 

Romaniuk odczytał uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty            

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości      

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

 Za przyjęciem uchwały głosowało- 13 radnych, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/110/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

         

Ad.23 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne               

w kompostowniku przydomowym.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały           

w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym był przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji                   

Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji.  



 

Zwrócił  się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych            

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Radny Łukasz Dragun złożył wniosek aby zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne                            

w kompostowniku przydomowym zmienić z kwoty 1 zł za każdą osobę zamieszkującą daną 

nieruchomość na kwotę 2 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

Za głosowało 4 radnych, przeciw- 5, wstrzymujących się- 4. Wniosek odrzucony. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę     

w sprawie zwolnień w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.         

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw-  0 wstrzymujących się- 5.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/111/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Podczas dyskusji podjętej przy pkt 22 porządku obrad, dotyczącej przedmiotowej sprawy, 

poruszony został również temat kompostowników. Odpowiedzi na zadane pytania             

oraz wyjaśnień udzielał Wójt Gminy Krzysztof Iwaniuk. 

 

 

 

 



 

Ad.24 

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty                        

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Sepczuk prowadzący posiedzenie 

obu Komisji poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa i Spraw Społecznych             

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Radny Gabriel Gryciuk złożył wniosek o odrzucenie uchwały oraz pozostawienie zniżki             

z tytułu Karty Dużej Rodziny w kwocie 4 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie w/w wniosek.  

Za głosowało 4 radnych, przeciw- 4, wstrzymujących się- 5. Wniosek nierozstrzygnięty 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk odczytał uchwałę  

uchylającą uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych,  przeciw- 4, wstrzymujących się- 3.  

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała IX/112/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

       

 

 

 

 

 

 



 

Ad.25 

Informacja Wójta Gminy o działalności międzysesyjnej. 

Radni Gminy otrzymali informację Wójta Gminy o działalności międzysesyjnej.  

Zastępca Wójta Gminy Terespol udzielał odpowiedzi na zadane przez radnych pytania.                                                                                                             

                                                                                                      

                                                                                                   Informacja Wójta Gminy 

                                                                                                             o działalności międzysesyjnej 

                                                                                                          stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.26 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Terespol Mieczysław Romaniuk  

zamknął posiedzenie IX Sesji Rady Gminy Terespol. 

Godz. zakończenia – 15.30. 

Szczegółowy przebieg posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Terespol z dnia 23 czerwca 2020 r. 

zawiera transmisja  zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Terespol. 

    

     

    Protokolant                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

Katarzyna Szarewicz                       Mieczysław Romaniuk   

 


